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I. Testy – Odpowiedzi

Test 1

Numer 
zadania Odpowiedź Numer 

zadania Odpowiedź

1 D 21 D

2 A 22 C

3 B 23 D

4 C 24 C

5 D 25 B

6 C 26 A

7 C 27 B

8 D 28 B

9 C 29 C

10 D 30 D

11 B 31 D

12 D 32 D

13 B 33 C

14 C 34 B

15 C 35 A

16 B 36 A

17 A 37 C

18 D 38 A

19 C 39 B

20 D 40 D
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Zadanie 1

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Płaca zasadnicza 176 godz. × 24,00 zł/godz. 4224,00 zł

2 Premia regulaminowa 38 000,00 zł × 2% 760,00 zł

3 Wynagrodzenie brutto 4224,00 zł + 760,00 zł 4984,00 zł

Zadanie 7

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Podatek należny 1120,00 zł + 5980,00 zł + 2760,00 zł 9860,00 zł

2 Podatek naliczony 1200,00 zł + 5060,00 zł – 1020,00 zł 5240,00 zł

3 Zobowiązanie podatkowe 9860,00 zł – 5240,00 zł 4620,00 zł

Zadanie 9

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Składka emerytalna 4900,00 zł × 9,76% 478,24 zł

2 Składka rentowa 4900,00 zł × 6,5% 318,50 zł

3 Składka wypadkowa 4900,00 zł × 1,67% 81,83 zł

4 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych 4900,00 zł × 0,1% 4,90 zł

5 Fundusz Pracy 4900,00 zł × 2,45% 120,05 zł

6 Składki łącznie 478,24 zł + 318,50 zł + 81,83 zł  
+ 4,90 zł + 120,05 zł 1003,52 zł

Zadanie 11

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Podatek VAT przy zakupie 600,00 zł × 23% 138,00 zł

2 Podatek VAT przy sprzedaży 800,00 zł × 23% 184,00 zł

3 Podatek VAT do urzędu skarbowego 184,00 zł – 138,00 zł 46,00 zł

Zadanie 12

wynagrodzenie 
stałe

wynagrodzenie za czas 
przepracowany

liczba dni zwolnienia 
lekarskiego– (= ) ×

płaca miesięczna
30 dni

4000,00 zł – ( )4000,00 zł
30 dni

× 9 dni = 2800,00 zł
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Zadanie 13
Należny podatek VAT: 1549,00 zł
Podatek VAT do urzędu skarbowego: 1549,00 zł – 275,51 zł = 1273,49 zł ≈ 1273,00 zł

Zadanie 15
Kwota zmniejszająca podatek: 556,02 zł
Podatek: (19 000,00 zł × 18%) – 556,02 zł = 2863,98 zł ≈ 2864,00 zł

Zadanie 19
	 1000 l – 1540,00 zł 
100 000 l – X
X = 154 000,00 zł (akcyza)

Zadanie 20
Do 31 maja 2018 r. pracodawca powinien przekazać co najmniej 75% kwoty odpisu podstawo-
wego, czyli: 36 289,00 zł × 75% = 27 216,75 zł.

Zadanie 22
Do podstawy wymiaru świadczenia chorobowego należy przyjąć miesiąc, w którym pracownik 
przepracował co najmniej połowę obowiązującego go czasu pracy (w przykładzie to 20 dni z 22 
dni roboczych). Ponieważ pracownik nie osiągnął pełnego wynagrodzenia z przyczyn usprawie-
dliwionych, zachodzi konieczność uzupełnienia wynagrodzenia do pełnego miesiąca, by mógł 
on stać się podstawą do obliczenia wymiaru świadczenia chorobowego.

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Podstawa wymiaru świadczenia chorobowego = 
wynagrodzenie brutto – składki społeczne (13,71%) 4600,00 zł – (4600,00 zł × 13,71%) 3969,34 zł

2 Uzupełnienie wynagrodzenia do pełnego miesiąca
3969,34 zł

20 dni
 × 22 dni 4366,34 zł

Zadanie 24

Lp. Wyszczególnienie Obliczenia Wynik

1 Składki ZUS razem (13,71%) 32 400,00 zł × 13,71% 4442,04 zł

2 Podstawa wymiaru zasiłku chorobowego (32 400,00 zł – 4442,04 zł) / 12 mies. 2329,83 zł

3 Zasiłek chorobowy
2329,83 zł × 100%

30 dni
 × 15 dni 1164,90 zł

Podstawę wymiaru zasiłku chorobowego (przysługującego ubezpieczonemu będącemu 
pracownikiem) stanowi miesięczne wynagrodzenie wypłacone za okres 12 miesięcy kalendarzowych 
poprzedzających miesiąc, w którym powstała niezdolność do pracy, po pomniejszeniu o składki 
na ubezpieczenia społeczne.
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II. Zadania praktyczne – 
odpowiedzi

Zadanie 1

Umowa o pracę

� Częstochowa, 28.02.2018 r.

Hurtownia Artykułów Elektrycznych Novator sp. z o.o.
ul. Postępu 4, 02-676 Warszawa
NIP 9231043310 
REGON 930986308

UMOWA O PRACĘ
numer UP/1/03/2018

zawarta w dniu 28.02.2018 r. pomiędzy
Hurtownią Artykułów Elektrycznych Novator sp. z o.o., ul. Postępu 4, 02-676 Warszawa,
a Panem Tomasz Batory, zamieszkałym: ul. Koprowa 14 m. 2, 04-813 Warszawa,
na czas nieokreślony od 01.03.2018 r.

1. Strony ustalają następujące warunki zatrudnienia:
1) stanowisko: radca prawny;
2) miejsce wykonywania pracy: ul. Postępu 4, 02-676 Warszawa;
3) wymiar czasu pracy: 1/1;
4) składniki wynagrodzenia: 

•	 podstawa miesięczna: 3000,00 zł;
•	 dodatek funkcyjny: 400,00 zł.

2. Dzień rozpoczęcia pracy: 01.03.2018 r.
3. Przyczyny uzasadniające zawarcie umowy: —

	 28.02.2018 r., Tomasz Batory					     Joachim Piech
	         Data i podpis pracownika				                    Podpis pracodawcy

Przyjmuję do wiadomości treść obowiązującego u pracodawcy regulaminu pracy i zobowiązuję 
się do jego przestrzegania. Oświadczam, że zapoznano mnie z przepisami i zasadami dotyczący-
mi bezpieczeństwa i higieny pracy, a także z zakresem informacji objętych tajemnicą określoną 
w obowiązujących ustawach dla umówionego z pracodawcą rodzaju pracy.

28.02.2018 r., Tomasz Batory
Data i podpis pracownika
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Umowa-zlecenie

� Częstochowa, 02.03.2018 r.

UMOWA-ZLECENIE
numer: UZ/1/03/2018

zawarta w dniu 02.03.2018 r. pomiędzy

Hurtownią Artykułów Elektrycznych Novator sp. z o.o.,
z siedzibą: ul. Postępu 4, 02-676 Warszawa,
zwaną w treści umowy ZLECENIODAWCĄ, 
reprezentowaną przez Joachima Piecha – właściciela,
a
Joanną Fik,
imię ojca: Wojciech, imię matki: Justyna,
data i miejsce urodzenia: 24.03.1989 r., Łódź,
numer PESEL: 89032412740,
miejsce zamieszkania: gmina m. Warszawa, ul. Pospolita 11 m. 4, 03-630 Warszawa,
zwaną w treści umowy ZLECENIOBIORCĄ,

o następującej treści:

§ 1
Zleceniodawca zleca, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do: pomocy w magazynie hurtowni.

§ 2
Zlecenie będzie wykonane przez Zleceniobiorcę w okresie od 02.03.2018 r. do 30.03.2018 r.

§ 3
Zleceniobiorcy za wykonanie czynności przewidzianych w §1 umowy przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset PLN 0/100) brutto.

§ 4
Wynagrodzenie płatne będzie w siedzibie Zleceniodawcy w ciągu 7 dni od złożenia rachunku 
przez Zleceniobiorcę.

§ 5
Zmiany w umowie wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6
W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

§ 7
Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron.

			   Joachim Piech					     Joanna Fik
			     Zleceniodawca				                     Zleceniobiorca
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Rachunek do umowy-zlecenia

Nazwisko:	 Fik
Imiona:	 Joanna
Imię ojca:	 Wojciech
Imię matki:	 Justyna
Data i miejsce urodzenia:	 24.03.1989 r., Łódź
PESEL:	 89032412740
Miejsce zamieszkania:	 Warszawa
Gmina/dzielnica:	 m. Warszawa
Ulica i numer:	 Pospolita 11 m. 4
Poczta:	 03-630

RACHUNEK
1/03/2018

dla
Hurtowni Artykułów Elektrycznych Novator sp. z o.o.
ul. Postępu 4, 02-676 Warszawa
za wykonane prace zgodnie z umową-zleceniem numer UZ/1/03/2018 z dnia 02.03.2018 r.
kwota 1265,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście sześćdziesiąt pięć PLN 0/100)

Joanna Fik
Wystawca

Obliczenia dla celów podatkowych:
1.	 Kwota na umowie:	 1500,00 zł
2.	 Składki ubezpieczeniowe 
	 płacone przez pracownika:	 0,00 zł 
3.	 BRUTTO:	 1500,00 zł
4.	 Koszt uzyskania przychodu:	 300,00 zł
5.	 Podstawa opodatkowania:	 1200,00 zł
6.	 Kwota podatku:	 216,00 zł
7.	 Składka na ubezpieczenie zdrowotne:	 116,25 zł 
8.	 Zaliczka na podatek dochodowy:	 100,00 zł
9.	 Netto:	 1283,75 zł
10.	Składka na ubezpieczenie zdrowotne:	 18,75 zł
11.	Dodatki nieopodatkowane:	 0,00 zł
12.	Potrącenia:	 0,00 zł
13.	DO WYPŁATY:	 1265,00 zł

Kwituję odbiór kwoty 1265,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście sześćdziesiąt pięć PLN 0/100).

							         30.03.2018 r., Joanna Fik
			    					     Data i podpis
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ZUS DRA – deklaracja rozliczeniowa (s. 1)

6 6 3 6 8

9 2 3 1 0 4 3 3 1 0

N O V A T O R

9 3 0 9 8 6 3 0 8

0 3 2 0 1 80 13

2 1 8 0

2 7 2 0 0 9 3 5 6 8

3 3 1 8 4 5 1 0 0 3 8 2 8 4

3 3 1 8 4 2 2 1 0 0 5 5 2 8 4

8 3 3 0 6 1 2 0

6 1 2 0

1 4 4 5 0

8 3 3 0 8 3 3 0

6 1 2 0

1 0 8 0 1 8



66 II. Zadania praktyczne – odpowiedzi

ZUS DRA – deklaracja rozliczeniowa (s. 2)

3 1 0 3 2 0 1 8

Joachim Piech
Hurtownia Artykułów Elektrycznych

NOVATOR sp. z o.o.
ul. Postępu 4

02-676 Warszawa

3 9 9 0 5

3 9 9 0 5

8 6 7 0

3 9 9 0 5

8 3 3 0

3 4 0
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ZUS RZA – imienny raport miesięczny o należnych składkach na ubezpieczenie zdrowotne (s. 1)

9 2 3 1 0 4 3 3 1 0

N O V A T O R

F I K

J O A N N A

9 3 0 9 8 6 3 0 8

8 9 0 3 2 4 1 2 7 4 0

0 3 2 0 1 80 1

0

P

0 4 1 1 0 1 5 0 0 0 0

1 3 5 0 0
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ZUS RZA – imienny raport miesięczny o należnych składkach na ubezpieczenie zdrowotne (s. 2)

3 1 0 3 2 0 1 8

Joachim Piech
Hurtownia Artykułów Elektrycznych

NOVATOR sp. z o.o.
ul. Postępu 4

02-676 Warszawa
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ZUS RCA – imienny raport miesięczny o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach (s. 1)

9 2 3 1 0 4 3 3 1 0

N O V A T O R

B A T O R Y

T O M A S Z

9 3 0 9 8 6 3 0 8

7 8 0 6 2 9 0 8 5 5 4

0 3 2 0 1 80 1

0 11

P

0 1 1 0 0

3 4 0 0 0 0

1 0 8 0 1 8

3 4 0 0 0 03 4 0 0 0 0

3 3 1 8 4 5 1 0 0 8 3 3 0

3 3 1 8 4 2 2 1 0 0

2 9 3 3 8 6

2 6 4 0 5

6 1 2 0
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ZUS RCA – imienny raport miesięczny o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach (s. 2)

3 1 0 3 2 0 1 8

Joachim Piech
Hurtownia Artykułów Elektrycznych

NOVATOR sp. z o.o.
ul. Postępu 4

02-676 Warszawa
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III. Arkusze egzaminacyjne  
– Odpowiedzi
Arkusz egzaminacyjny 1

Część praktyczna

Umowa-zlecenie

� Częstochowa, 01.03.2018 r.

UMOWA-ZLECENIE
numer: UZ/1/03/2018

zawarta w dniu 01.03.2018 r. pomiędzy

Zakładem Fryzjerskim Super Lok Bogdan Nowicki
z siedzibą: ul. Dąbrowskiego 16, 42-202 Częstochowa.
zwanym w treści umowy ZLECENIODAWCĄ, reprezentowanym przez:
Bogdana Nowickiego – właściciela,
a
Antonim Kozłowskim
imię ojca: Mirosław, imię matki: Joanna
data i miejsce urodzenia: 18.03.1988 r., Częstochowa
numer PESEL: 88031802077
miejsce zamieszkania: gmina Miedźno, Ułańska 15, 42-120 Miedźno,
zwanym w treści umowy ZLECENIOBIORCĄ,

o następującej treści:

§ 1
Zleceniodawca zleca, a Zleceniobiorca zobowiązuje się do: wykonywania czynności fryzjerskich.

§ 2
Zlecenie będzie wykonane przez Zleceniobiorcę w okresie od 01.03.2018 r. do 31.12.2018 r.

§ 3
Zleceniobiorcy za wykonanie czynności przewidzianych w §1 umowy przysługuje wynagrodzenie w wy-
sokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset PLN 0/100) brutto.

§ 4
Wynagrodzenie płatne będzie w siedzibie Zleceniodawcy w dniu złożenia rachunku przez Zleceniobiorcę.

§ 5
Zmiany w umowie wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6
W sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

§ 7
Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

			   Bogdan Nowicki				    Antoni Kozłowski
			     Zleceniodawca				        Zleceniobiorca
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Rachunek do umowy-zlecenia

Nazwisko:	 Kozłowski
Imiona:	 Antoni
Imię ojca:	 Mirosław
Imię matki:	 Joanna
Data i miejsce urodzenia:	 18.03.1988 r., Częstochowa
PESEL:	 88031802077
Miejsce zamieszkania:	 Miedźno
Gmina/dzielnica:	 Miedźno
Ulica i numer:	 Ułańska 15
Poczta:	 42-120

RACHUNEK
1/03/2018

dla
Zakładu Fryzjerskiego Super Lok Bogdan Nowicki
ul. Dąbrowskiego 16, 42-202 Częstochowa
za wykonane prace zgodnie z umową-zleceniem numer UZ/1/03/2018 z dnia 01.03.2018 r.
kwota 1265,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście sześćdziesiąt pięć PLN 0/100)

								        Antoni Kozłowski
								            Podpis wystawcy

Obliczenia dla celów podatkowych:
1.	 Kwota na umowie:	 1500,00 zł
2.	 Składki ubezpieczeniowe
	 płacone przez pracownika:	 0,00 zł 
3.	 BRUTTO:	 1500,00 zł
4.	 Koszt uzyskania:	 300,00 zł
5.	 Podstawa opodatkowania:	 1200,00 zł
6.	 Kwota podatku:	 216,00 zł
7.	 Składka na ubezpieczenie zdrowotne:	 116,25 zł
8.	 Zaliczka na podatek:	 100,00 zł
9.	 Netto:	 1283,75 zł
10.	 Składka na ubezpieczenie zdrowotne:	 18,75 zł
11.	 Dodatki nieopodatkowane:	 0,00 zł
12.	 Potrącenia:	 0,00 zł
13.	 DO WYPŁATY:	 1265,00 zł

Kwituję odbiór kwoty 1265,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście sześćdziesiąt pięć PLN 0/100).

							       30.03.2018 r., Antoni Kozłowski
								          Data i podpis
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ZUS ZZA – zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego (s. 1)

9 4 9 1 4 7 4 9 4 6

8 8 0 3 1 8 0 2 0 7 7
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ZUS ZZA – zgłoszenie do ubezpieczenia zdrowotnego (s. 2)

0 1 0 3 2 0 1 8

Zakład Fryzjerski Super Lok
Bogdan Nowicki

ul. Dąbrowskiego 16
42-202 Częstochowa

Bogdan Nowicki Antoni Kozłowski
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ZUS RZA – imienny raport miesięczny o należnych składkach na ubezpieczenie zdrowotne (s. 1)

9 4 9 1 4 7 4 9 4 6

S U P E R   L O K

N O W I C K I

B O G D A N

K O Z Ł O W S K I

A N T O N I

1 5 0 3 7 9 8 0 7

8 8 0 3 1 8 0 2 0 7 7

0 3 2 0 1 8

0 3 0 5 1 9 8 6

0 1

0

P

0 4 1 1 0 1 5 0 0 0 0

1 3 5 0 0
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ZUS RZA – imienny raport miesięczny o należnych składkach na ubezpieczenie zdrowotne (s. 2)

3 0 0 3 2 0 1 8

Bogdan Nowicki
Zakład Fryzjerski Super Lok

Bogdan Nowicki
ul. Dąbrowskiego 16
42-202 Częstochowa
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Polecenie przelewu do ZUS

4 8 6 0 0 0 0 0 0 2 0 2 6 0 0 1 9 4 9 1 4 7 4 9 4 6

6 1 1 0 5 0 1 4 4 5 1 0 0 0 0 0 9 0 3 1 2 3 3 9 0 2

ZUS

ZUS

Zakład Fryzjerski Super Lok 
Bogdan Nowicki

Składki ZUS za marzec 
2018 r.

135,00

48600000020260019491474946

Zakład Fryzjerski Super Lok Bogdan Nowicki

Składki ZUS za marzec 2018 r.

30.03.2018 r.         Bogdan Nowicki

1 3 5 , 0 0X

Zakład Fryzjerski Super Lok 
Bogdan Nowicki 

ul. Dąbrowskiego 16
42-202 Częstochowa
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Część pisemna

Numer 
zadania Odpowiedź Numer 

zadania Odpowiedź

1 B 21 C

2 B 22 B

3 C 23 B

4 D 24 C

5 B 25 C

6 B 26 A

7 B 27 C

8 C 28 B

9 D 29 D

10 D 30 C

11 B 31 B

12 A 32 C

13 D 33 D

14 C 34 D

15 D 35 C

16 B 36 D

17 D 37 C

18 B 38 C

19 B 39 B

20 B 40 C
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Zadanie 1

wynagrodzenie akordowe = 
liczba wytworzonych wyrobów

norma czasu pracy
 × stawka akordowa

5000 szt.
40 szt./godz

 × 28,00 zł/godz. = 3500,00 zł

Zadanie 3

podstawa wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne = płaca zasadnicza + wynagrodzenie 
za czas niezdolności do pracy – składki na ubezpieczenie społeczne

(2900,00 zł + 500,00 zł) – (283,04 zł + 43,50 zł + 71,05 zł) = 3002,41 zł

Zadanie 6
2900,00 zł × 9,76% = 283,04 zł

Zadanie 7
(4500,00 zł + 5000,00 zł + 2800,00 zł) × 0,1% = 12,30 zł

Zadanie 9

dodatek za pracę w porze nocnej = 
wynagrodzenie minimalne

wymiar czasu pracy
 × stawka 20%

(2100,00 zł / 152 godz.) × 20% = 2,76 zł

Zadanie 10
Okres wypowiedzenia tej umowy to 2 tygodnie, a termin rozwiązania to sobota. Jeśli więc pra-
cownica chce odejść 24 marca, to okres wypowiedzenia musi trwać od 12 marca. Właściwą datą 
złożenia wypowiedzenia jest 7 marca.


